

4 maja 2015



## XXIII Wytopki Ołowiu w Parku Etnograficznym

10 maja, Tokarnia

Już po raz 23. w naszym województwie odbędzie się wyjątkowa impreza, nawiązująca do najdawniejszych tradycji Świętokrzyskiego. 10 maja w Parku Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni odbędą się **Wytopki Ołowiu**. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

W trakcie trwania imprezy **w godzinach od 10:00 do 17:00** zorganizowane zostaną pokazy oraz prezentacje o charakterze edukacyjnym, przedstawiające zwiedzającym historyczne i technologiczne zagadnienia hutnictwa ołowiu oraz produkcji miedzi w Górach Świętokrzyskich. W zrekonstruowanym kamiennym piecu hutniczym odbędzie się wytop ołowiu z rudy. Na stanowisku przy piecowisku po otrzymaniu metalu z rudy będą odlewane i bite okolicznościowe denary. Nie zabraknie pokazu tradycyjnego otrzymywania smoły drzewnej i pędzenia dziegciu metodą „garnek na garnku”. W drewnianym budynku elektrolizera odbędzie się pokaz elektrolitycznego otrzymywania miedzi metodą Stanisława

Ignacego Łaszczyńskiego opracowaną i opatentowaną w 1906 roku.

W godzinach od 11:00 do 16:00 czynna będzie też zabytkowa Kuźnia z Radoski, gdzie z pracą kowala zapozna turystów Bronisław Peliński z Polichna.

W samo południe odbędzie się Msza Święta w drewnianym Kościele z Rogowa połączona z poświęceniem kopii obrazu Świętego Jana Nepomucena.

Na rynku w sektorze małomiasteczkowym odbędzie się pokaz mody z lat 30 XX wieku w ramach realizacji projektu ministerialnego „Z szafy prababci...” Wzdłuż pierzei rynku ustawione zostaną stragany oraz wozy z których będą sprzedawane płody rolne: ziemniaki, jabłka, kapusta itp. Na straganach sprzedawana będzie żywność oraz wyroby rękodzieła artystycznego i rzemiosł ludowych. W trakcie imprezy pokazane zostaną typowe dla targu scenki: zakup konia, występy kuglarza, gra w karty, wróżenie z kart itp. Targowi towarzyszyć będzie przygrywająca Kapela Świętokrzyska oraz blok konkursowy dla turystów.

Na scenie wystąpi Zespół Pieśni i Tańca „Wincentowianie” oraz odbędzie się koncert zespołu „Jędrusie”.

Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Muzeum Wsi Kieleckiej  
Park Etnograficzny w Tokarni

# 23. Wytopki Ołowiu

10.05.2015 r.  
godz. 12<sup>00</sup>–17<sup>00</sup>

Wytopienie ołowiu  
Pędzenie dziegciu  
Pokaz elektrolizy miedzi  
metodą Stanisława Łosczyńskiego  
Targ malomiasteczkowy z pocz. XX w.  
Kiermasz rękodzieła ludowego  
Nisza święta w kościele z Rogowa  
Pokaz mody w stylu retro – „Z SZAFY PRABABCI”

Wystąpią:  
„JEDRUSIE”  
„KAPELA ŚWIĘTOKRZYSKA”

